
 

Σελίδα 1 από 3 

 

 

 
Ελληνική Δημοκρατία 

Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού 

Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας  
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ιονίων Νήσων 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κέρκυρας 

 

                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                       

                                                                                                  

 
 
 

 
 
 

                

 
 
 
 
 

Θέμα: Συμπληρωματικές Τοποθετήσεις Εκπαιδευτικών γενικής παιδείας  
σε Οργανικές θέσεις.  

  
Ο Δ/ντής της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης  Κέρκυρας, έχοντας υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α/30-09-1985).  

2. Τα  αρ. 26, 30, 31 και 33 του Ν. 4713/2020 (ΦΕΚ 147/Α/29-07-2020).  

3. Τα αρθ. 55, 58, 63, 66 του Ν.4653/2020 (ΦΕΚ 12/Α/24-01-2020).  

4. Τα αρ. 122,123 του Ν.4763/2020 (ΦΕΚ 254/Α/21-12-2020).  

5. Το αρθ.14 του Π.Δ.50/1996 (ΦΕΚ 45/Α/08-03-1996) με τις προσθήκες και τις τροποποιήσεις του από 

το αρθ.12 του Π.Δ.100/1997 (ΦΕΚ 94/Α/22-05-1997).  

6. Το αρθ.29 του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38/Α/02-03-2018). 

7. Τα αρθ.19, 48, 61 και 62 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111/Α/12-06-2020). 

8. Το αριθμ. 84582/Δ2/20-06-2013 έγγραφο του Υπ. Παιδείας με θέμα: «Διευκρινιστικές οδηγίες για 

τοποθετήσεις και ρύθμιση υπεραριθμιών εκπαιδευτικών Β/θμιας εκπαίδευσης».  

9. Το αριθμ. 117063/Δ2/24-07-2014 έγγραφο του Υπ. Παιδείας με θέμα: «Διευκρινίσεις επί 

τοποθετήσεων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

10. Το αριθμ. 137644/Ε1/03-09-2015 έγγραφο του Υπ. Παιδείας με θέμα: «Οδηγίες για τη διαδικασία 

τοποθετήσεων σε οργανικές και λειτουργικές θέσεις».  

11. Το αριθμ. 12633/Ε2/25-01-2018 έγγραφο του Υπ. Παιδείας με θέμα: «Τοποθετήσεις υπεράριθμων 

εκπαιδευτικών για συμπλήρωση ωραρίου».  

12. Το αριθμ. 111364/Ε2/03-07-2018 έγγραφο του Υπ. Παιδείας με θέμα: «Διευκρινίσεις για 

υπεραριθμίες εκπαιδευτικών ΠΕ04».  

13. Το αριθμ. 134890/02-09-2019 έγγραφο του Υπ. Παιδείας με θέμα: «Ρύθμιση υπεραριθμίας 

εκπαιδευτικών κλΠΕ04».  

14. Το αριθμ. 111392/Ε2/03-07-2018 έγγραφο του Υπ. Παιδείας με θέμα: «Ενημέρωση σχετικά με τη 

διατήρηση της οργανικής θέσης κατά το διάστημα της απόσπασης σε σχολικές μονάδες του 

εξωτερικού», και το αρθ. 94 του Ν.4547/2018.  

15. Το αριθμ. 177284/Ε2/22-10-2018 έγγραφο του Υπ. Παιδείας με θέμα: «Σχετικά με τη διαδικασία 

κρίσης και τοποθέτησης υπεραρίθμων».  

16. Το αριθμ. 25894/Ε2/21-02-2020 έγγραφο του Υπ. Παιδείας με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με το 

Ν.4653/2020 (ΦΕΚ 12Α’)».  

 

Ταχ. Δ/νση:    Αλυκές Ποταμού 

Πόλη – Τ.Κ.:   Κέρκυρα – 49100 

Τηλ.:                 26610-31395,32987, εσ.103  

Ηλ. Δ/νση:        mail@dide.ker.sch.gr 

Πληροφ.:          Μπελέρχας Κ-Πετσάλης Κ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
Κέρκυρα,  17/06/2024 
Αριθ. Πρωτ.: 3014 

Βαθμός Προτεραιότητας   

mailto:mail@dide.ker.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΝΠΖ46ΝΚΠΔ-ΗΗΞ



 

Σελίδα 2 από 3 

 

17. Την 67789/Ε2/16-06-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ «Ανάληψη υπηρεσίας εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

18. Τις αρ. 12377/Ε2/02-02-2023, 12458/Ε2/02-02-2023 και 16858/Ε2/14-02-2023 εγκυκλίους του 

ΥΠΑΙΘΑ 

19. Την Υ.Α. 114650/Ε2/12-10-2023 «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

σχολικού έτους 2023-2024».  

20. Την Υ.Α. 115268/Ε4/13-10-2023 «Πρόσκληση μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για υποβολή αιτήσεων μετάθεσης σχολικού έτους 2023-

2024. 

21. Την Υ.Α. 19644/23-02-2024 «Προσδιορισμός κενών οργανικών θέσεων και πλεονασμάτων 

εκπαιδευτικού προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για τις μεταθέσεις του έτους 2024 από 

περιοχή σε περιοχή». 

22. Την Υ.Α. 19687/Ε2/23-02-2024 «Προσδιορισμός κενών οργανικών θέσεων και πλεονασμάτων 

εκπαιδευτικού προσωπικού για τις μεταθέσεις του έτους 2024:  

α) στα ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και  

β) στις Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

συμπεριλαμβανομένων των Ε.Ε.Ε.ΕΚ. και των Τμημάτων Ένταξης (Τ.Ε.)  

23. Τις Υ.Α. 31427/Ε2/27-3-2024 «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης έτους 

2024» 

-31418/Ε2/27-3-2024, «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δ.Ε. Γενικής και Μουσικής παιδείας σε Μουσικά 

Σχολεία  έτους 2024» 

-31417/Ε2/27-3-2024 «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στην Ειδική 

Αγωγή και Εκπαίδευση, σε Σχολεία Κωφών-Τυφλών και σε Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, 

Συμβουλευτικής & Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) έτους 2024» 

-31425/Ε2/27-3-2024 «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Πειραματικά 

Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης το έτος 2024», 

-31422/Ε2/27-3-2024 «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Καλλιτεχνικά 

Σχολεία το έτος 2024» 

24. Την αρ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) απόφαση του Υπ. Παιδείας με 

θέμα: «Τοποθέτηση Προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

25. Την με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση του 

ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

26. Την αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ 

και των συλλόγων διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.    

27. Την Υ.Α. αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) «Καθορισμός των Ειδικότερων 

Καθηκόντων και Αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

28. Τους πίνακες οργανικών κενών-πλεονασμάτων σχολικών μονάδων αρμοδιότητας ΠΥΣΔΕ Κέρκυρας. 

29. Τις μονάδες μετάθεσης των αιτούντων. 

30. Τις αιτήσεις – δηλώσεις προτιμήσεων των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών για οργανική 

τοποθέτηση από μετάθεση – βελτίωση - οριστική τοποθέτηση. 

31. Την αρ. 13η/17-06-2024 πράξη του ΠΥΣΔΕ Κέρκυρας. 

Αποφασίζει 

  Τοποθετεί συμπληρωματικά τους παρακάτω εκπαιδευτικούς γενικής εκπαίδευσης (από μετάθεση 

- βελτίωση - οριστική τοποθέτηση νεοδιόριστων 2023), σε κενές οργανικές θέσεις σχολικών 

μονάδων της Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας, ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΝΠΖ46ΝΚΠΔ-ΗΗΞ



 

Σελίδα 3 από 3 

 

Α/Α Επώνυμο Όνομα 
Κλάδος 

Ειδικότητα 
Αριθμός 
μητρώου 

Προηγούμενη 
Οργανική 

θέση 
ΕΙΔΟΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

 
Σύνολο 
μορίων 

Ειδική 
Κατηγορία 

ΝΕΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

1 ΠΑΠΠΑ 
ΕΛΕΝΗ-
ΑΛΙΚΗ ΠΕ04.04 723827 

ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΡΙΣΤΙΚΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ  29,33 **  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΙΝΑΛΙΟΥ 

2 ΤΣΙΩΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ82 732851 

ΔΙΑΘΕΣΗ 
ΠΥΣΔΕ (Α΄ 
Κέρκυρας)  

ΟΡΙΣΤΙΚΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ  ** ** 

1ο ΕΠΑΛ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
Οι τοποθετούμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν για να αναλάβουν υπηρεσία στις σχολικές μονάδες 
που τοποθετούνται, με το τέλος του διδακτικού έτους (28/06/2024). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Διευθυντής 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κέρκυρας 
 
 
 

 Χαρίλαος Αλαμάνος 
 

Κοινοποίηση:  
-Ενδιαφερομένους. 
-Σχολεία τους 
-Α.Φ 
-Γραφεία της υπηρεσίας μας. 

ΑΔΑ: 6ΝΠΖ46ΝΚΠΔ-ΗΗΞ


		2024-06-17T13:31:17+0300
	Athens




